
RSSA.271.53.2018 

Świadczenie usług w zakresie odbioru i transportu zmieszanych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz odbiór i 

transport selektywnie zebranych odpadów komunalnych 

Ogłoszenie nr 500307381-N-2018 z dnia 27-12-2018 r.  

 

Gmina Sławno: Świadczenie usług w zakresie odbioru i transportu zmieszanych odpadów 

komunalnych oraz odbiór i transport selektywnie zebranych odpadów komunalnych z 

nieruchomości na terenie Gminy Sławno 

 

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA - Usługi  

Zamieszczanie ogłoszenia:  
obowiązkowe  

Ogłoszenie dotyczy:  
zamówienia publicznego  

Zamówienie dotyczy projektu lub programu współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej  
nie  

Zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych:  
nie  

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień 

Publicznych:  
nie  

 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY  

I. 1) NAZWA I ADRES:  
Gmina Sławno, Krajowy numer identyfikacyjny 77097990900000, ul. M. C. Skłodowskiej  9, 

76-100   Sławno, woj. zachodniopomorskie, państwo Polska, tel. 598 106 229, e-mail 

sekretariat@gminaslawno.pl, faks 598 107 526.  

Adres strony internetowej (url): http://ug.slawno.ibip.pl/  

I.2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO:  
Administracja samorządowa 

 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA  

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego:  
Świadczenie usług w zakresie odbioru i transportu zmieszanych odpadów komunalnych oraz 

odbiór i transport selektywnie zebranych odpadów komunalnych z nieruchomości na terenie 

Gminy Sławno  

Numer referencyjny(jeżeli dotyczy):  

RSSA.271.53.2018  

II.2) Rodzaj zamówienia:  
Usługi  

II.3) Krótki opis przedmiotu zamówienia (wielkość, zakres, rodzaj i ilość dostaw, usług lub 

robót budowlanych lub określenie zapotrzebowania i wymagań ) a w przypadku 

partnerstwa innowacyjnego - określenie zapotrzebowania na innowacyjny produkt, 

usługę lub roboty budowlane:  
I. Przedmiotem zamówienia jest Świadczenie usług w zakresie odbioru i transportu 

zmieszanych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz odbiór 

i transport selektywnie zebranych odpadów komunalnych. Zakres zamówienia obejmuje w 

szczególności: 1) Świadczenie usług polegających na odbiorze i transporcie zmieszanych 

odpadów komunalnych oraz odbiorze i transporcie selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy 

Sławno. System odbioru odpadów pojemnikowy. 2) Odbiór odpadów wielkogabarytowych 

oraz zużytego sprzętu elektrycznego, które zostaną wystawione przez mieszkańców przed 



RSSA.271.53.2018 

Świadczenie usług w zakresie odbioru i transportu zmieszanych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz odbiór i 

transport selektywnie zebranych odpadów komunalnych 

posesję, na zgłoszenie, zgodnie z harmonogramem 3) Porządkowanie terenu 

zanieczyszczonego odpadami komunalnymi i innymi odpadami wysypanymi z pojemników, 

powstałych w trakcie usługi odbioru odpadów komunalnych. 4) Kontrola realizowania przez 

właścicieli nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, a w przypadku jego niedopełnienia, pisemnie lub drogą elektroniczną 

niezwłoczne powiadomienie o tym fakcie Zamawiającego. 5) Osiągnięcie odpowiednich 

poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz 

ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 7, art. 3b i art. 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454), 

rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016r w sprawie poziomów 

recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych 

frakcji odpadów komunalnych. (tj. Dz.U. z 2016 r., poz. 2167), rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z 25 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczania masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu 

obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów (Dz. U. 2017r., poz. 2412). 6) 

Realizacji zadania zgodnie z Uchwałą Nr LII/361/2017 Rady Gminy Sławno z dnia 15 

grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, zmieniona Uchwałą Nr LVI/405/2018 Rady Gminy Sławno z dnia 

27 marca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr LII/361/2017 Rady Gminy Sławno z dnia 15 

grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz Uchwałą Nr LVII/414/2018 Rady Gminy Sławno z dnia 18 

maja 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr LII/361/2017 Rady Gminy Sławno z dnia 15 

grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 7) Prowadzenie sprawozdawczości oraz dokumentacji związanej z 

działalnością objętą zamówieniem w okresie realizacji zamówienia.  

II.4) Informacja o częściach zamówienia:  

Zamówienie było podzielone na części:  
nie  

II.5) Główny Kod CPV: 90500000-2 

Dodatkowe kody CPV: 90511000-2, 90512000-9, 90533000-2  

 

SEKCJA III: PROCEDURA  

III.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  
Zamówienie z wolnej ręki 

III.2) Ogłoszenie dotyczy zakończenia dynamicznego systemu zakupów  
nie 

III.3) Informacje dodatkowe:  
 

SEKCJA IV: UDZIELENIE ZAMÓWIENIA  

IV.1) DATA UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: 21/12/2018  

IV.2) Całkowita wartość zamówienia  
Wartość bez VAT 440150.40  

Waluta PLN  



RSSA.271.53.2018 

Świadczenie usług w zakresie odbioru i transportu zmieszanych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz odbiór i 

transport selektywnie zebranych odpadów komunalnych 

IV.3) INFORMACJE O OFERTACH  
Liczba otrzymanych ofert:  1  

w tym:  

liczba otrzymanych ofert od małych i średnich przedsiębiorstw:  0  

liczba otrzymanych ofert od wykonawców z innych państw członkowskich Unii 

Europejskiej:  0  

liczba otrzymanych ofert od wykonawców z państw niebędących członkami Unii 

Europejskiej:  0  

liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną:  0  

IV.4) LICZBA ODRZUCONYCH OFERT: 0  

IV.5) NAZWA I ADRES WYKONAWCY, KTÓREMU UDZIELONO ZAMÓWIENIA  
Zamówienie zostało udzielone wykonawcom wspólnie ubiegającym się o udzielenie:  

nie 

IV.6) INFORMACJA O CENIE WYBRANEJ OFERTY/ WARTOŚCI ZAWARTEJ 

UMOWY ORAZ O OFERTACH Z NAJNIŻSZĄ I NAJWYŻSZĄ CENĄ/KOSZTEM  
Cena wybranej oferty/wartość umowy 475362.43  

Oferta z najniższą ceną/kosztem 475362.43  

Oferta z najwyższą ceną/kosztem 475362.43  

Waluta: PLN  

IV.7) Informacje na temat podwykonawstwa  
Wykonawca przewiduje powierzenie wykonania części zamówienia 

podwykonawcy/podwykonawcom  

nie 

Wartość lub procentowa część zamówienia, jaka zostanie powierzona podwykonawcy lub 

podwykonawcom:  

IV.8) Informacje dodatkowe:  

IV.9) UZASADNIENIE UDZIELENIA ZAMÓWIENIA W TRYBIE NEGOCJACJI 

BEZ OGŁOSZENIA, ZAMÓWIENIA Z WOLNEJ RĘKI ALBO ZAPYTANIA O 

CENĘ  

IV.9.1) Podstawa prawna  
Postępowanie prowadzone jest w trybie  z wolnej ręki  na podstawie art. art. 67 ust. 1 pkt 14 

 ustawy Pzp.  

IV.9.2) Uzasadnienie wyboru trybu  
Należy podać uzasadnienie faktyczne i prawne wyboru trybu oraz wyjaśnić, dlaczego 

udzielenie zamówienia jest zgodne z przepisami. 

Zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt 14 ustawy Pzp Zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej 

ręki, jeżeli zamówienie udzielane jest przez zamawiającego, o którym mowa w art. 3 ust. 1 

pkt 1-3a ustawy Pzp, osobie prawnej jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki: 1. 

zamawiający wspólnie z innymi zamawiającymi, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1-4 

sprawuje nad daną osobą prawną kontrolę odpowiadającą kontroli sprawowanej przez nich 

nad własnymi jednostkami, przy czym wspólne sprawowanie kontroli ma miejsce jeżeli 

spełnione są łącznie następujące warunki: 1) w skład organów decyzyjnych kontrolowanej 

osoby prawnej wchodzą przedstawiciele wszystkich uczestniczących zamawiających, z 

zastrzeżeniem, że poszczególny przedstawiciel może reprezentować więcej niż jednego 

zamawiającego, 2) uczestniczący zamawiający moją wspólnie wywierać dominujący wpływ 

na cele strategiczne oraz istotne decyzje kontrolowanej osoby prawnej 3) kontrolowana osoba 

prawna nie działa w interesie sprzecznym z interesami zamawiających sprawujących nad nią 

kontrolę 2. ponad 90% działalności kontrolowanej osoby prawnej dotyczy wykonania zadań 

powierzonych jej przez zamawiających sprawujących nad nią kontrolę lub przez inne osoby 

prawne kontrolowane przez tych zamawiających, 3. w kontrolowanej osobie prawnej nie ma 



RSSA.271.53.2018 

Świadczenie usług w zakresie odbioru i transportu zmieszanych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz odbiór i 

transport selektywnie zebranych odpadów komunalnych 

bezpośredniego udziału kapitału prywatnego. Gmina Sławno jako podmiot Zamawiający 

będący jednostką sektora finansów publicznych posiada 99,01% udziałów w Spółdzielni 

Socjalnej "KOMUNALKA" z siedzibą w Sławnie. Pozostałe udziały posiada Gmina Kępice 

przy czym oba podmioty posiadają po 50 % głosów na Walnym Zgromadzeniu członków 

Spółdzielni Socjalnej „KOMUNALKA” z siedzibą w Sławnie. Gmina Sławno wspólnie z 

Gminą Kępice, a więc zamawiający w rozumieniu art. 67 ust. 1 pkt. 14 Pzp, sprawują nad 

Spółdzielnią Socjalną "KOMUNALKA" z siedzibą w Sławnie kontrolę, polegającą na 

dominującym wpływie na cele strategiczne oraz istotne decyzje dotyczące zarządzania 

sprawami tej osoby prawnej, albowiem wskazane powyżej dwie Gminy skupiają 100% 

głosów na Walnym Zebraniu Członków Spółdzielni. Ponad 90% działalności Spółdzielni 

Socjalnej "KOMUNALKA" z siedzibą w Sławnie na podstawie wiarygodnych prognoz 

handlowych dotyczyła będzie wykonywania zadań powierzonych przez Gminę Sławno. 

Ponadto w kontrolowanej osobie prawnej nie ma bezpośredniego udziału kapitału 

prywatnego. Zamawiający zamierza zawrzeć umowę ze Spółdzielnią Socjalną 

"KOMUNALKA" z siedzibą w Sławnie, w celu zrealizowania przez Zamawiającego jego 

ustawowych zadań w zakresie „Świadczenia usług w zakresie odbioru i transportu 

zmieszanych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz odbiór i transport 

selektywnie zebranych odpadów komunalnych” w trybie zamówienia z wolnej ręki na 

podstawie art. 67 ust. 1 pkt 14 ustawy Pzp. Zgodnie z art. 36a ust. 2a ustawy Pzp, 

Wykonawca zobowiązany będzie do osobistego wykonania kluczowej części usługi.  
 

          WÓJT  
(-) Ryszard Stachowiak 

 


